
Dějepis 6.4.-8.4. 6.A, 6.C 

 

Ráda bych poděkovala všem, kteří již vypracovali online test, vím, že 

někteří z vás nemáte dobré připojení, někteří to vyplňujete z 

mobilních telefonů, a vůbec, že doma se vám neučí moc dobře, o to 

víc si cením každé snahy, kterou vidím 😊 

Tento týden, jelikož jsou velikonoční prázdniny, máme méně práce. 

 

Začneme nyní probírat starověký Řím. Řím jako současné město 

určitě znáte, takže první otázka: 

1) Jakého státu je v současnosti Řím hlavní město? 

2) Víte jaká je nejfotografovanější památka a symbol Říma? A 

taky asi nejnavštěvovanější památka v Římě? To je vaše první 

otázka. 

3) Na mapě v učebnici si prohlédněte na str. 88 Apeninský 

poloostrov, co vám svým tvarem připomíná? 

4) Která řeka protéká Římem? 

5) Která moře obklopují Apeninský poloostrov? 

 

Dalším úkolem je podívat se na následující krátké video a zodpovědět 

na otázky (všechny odpovědi najdete ve videu): 

 

https://edu.ceskatelevize.cz/zalozeni-rima-5e441f12d76ace2c451de

168 

6)  Kdo byl údajným otcem Romula a Rema? 

7) Kdo se chlapců ujal, když je vyplavila řeka? 

8) Jak se jmenoval nejvýznamnější kmen/národ, který se podílel na 

vzniku Říma? 

9) V čem tento národ vynikal, co uměli, a jak jsou obvykle 

zobrazováni (na obrazech či jiných uměleckých dílech) 

 

odpovědi na těchto 9 otázek očekávám do konce tohoto týdne,  

buď v sešitu vyfocené, nebo mailem 

odpovídající strany v učebnici 88 - 89 k nastudování 

Užijte si velikonoční prázdniny!!! 

https://edu.ceskatelevize.cz/zalozeni-rima-5e441f12d76ace2c451de168
https://edu.ceskatelevize.cz/zalozeni-rima-5e441f12d76ace2c451de168

